
 
 
 

ZA5885 
 
 

Flash Eurobarometer 366  
(Quality of Life in European Cities) 

 
Country Questionnaire 

Czech Republic 



EB FLASH 366 - Quality of Life in European Cities -  CZ
D1

D2

1
2

D12

Q1

1

2

3

4

5

6

7

8

Kolik je Vám let?

Zapište. Pokud "odmítl(a) odpovědět", kód 99.

Pohlaví:

Muž
Žena

Prostory se zelení, jako jsou 
parky a zahrady

1

Dostupnost obchodů 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Stav ulic a budov v okolí 
Vašeho bydliště

1 2 3

4 5

Veřejné prostory, jako jsou 
trhy, náměstí či pěší zóny

1 2 3

Sportovní zázemí, jako jsou 
sportovní hřiště či haly

1

Kulturní zázemí, jako jsou 
koncertní síně, divadla, 
muzea či knihovny

1 2 3

2 3

3

4 5

4 5

4 5

(NENABÍZ
EJTE) 

Neví, bez 
odpovědi

Veřejná doprava, např. 
autobus, tramvaj, trolejbus či 
metro

1 2 3

4 5

Služby zdravotní péče 
nabízené lékaři a 
nemocnicemi

1 2

Pro všechny respondenty:

Ve kterém městě či obci žijete?

Prog.: rotujte položky 1 až 12

Řekněte mi, prosím, zda jste v [CITY NAME] všeobecně velmi spokojen(a), spíše 
spokojen(a), spíše nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a) v následujících otázkách.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi 
spokojen(

a)

Spíše 
spokojen(

a)

Spíše 
nespokoje

n(a)

Velmi 
nespokoje

n(a)

1



9

10
11
12

Q2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Obecně vzato, většině lidí v 
[CITY NAME] se dá věřit

1 2 3

4 5

4 5

Cítíte se v okolí Vašeho 
bydliště bezpečně

1 2 3

4 5

[CITY NAME] se angažuje v 
boji proti klimatickým 
změnám (např. energetická 
účinnost, zelená doprava)

1 2 3

Správní služby v [CITY 
NAME] pomáhají lidem 
efektivně

1

Cítíte se v [CITY NAME] 
bezpečně

1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Cizinci, kteří žijí v [CITY 
NAME], jsou dobře 
integrovaní (tj. začlenění)

1 2 3

4 5

V [CITY NAME] je snadné 
najít dobré bydlení za 
rozumnou cenu

1 2 3

4 5

V [CITY NAME] je snadné 
najít práci

1

Přítomnost cizinců je pro 
[CITY NAME] pozitivní

1 2 3

2 3 4 5

Jste spokojený(á) s životem 
v [CITY NAME]

1 2 3 4 5

FL277 Q1 TREND MODIFIED

Prog.: rotujte položky 1 až 12

Přečtu Vám několik výroků. Řekněte mi prosím, zda s jednotlivými výroky rozhodně 
souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Rozhodně 
souhlasíte

Spíše 
souhlasíte

Spíše 
nesouhlasí

te

Rozhodně 
nesouhlasí

te

(NENABÍZ
EJTE) 

Neví, bez 
odpovědi

Hladina hluku 1
Čistota 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Školy a jiná vzdělávací 
zařízení

1 2 3

4 5
Kvalita ovzduší 1 2 3

2



11

12

Q3

1

2

3
4

Q4

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

D9

Bydlení
Silniční infrastruktura
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

FL277 Q5 TREND MODIFIED

Která z následujících možností nejlépe vystihuje složení Vaší domácnosti?

Hluk
Veřejná doprava
Zdravotní služby
Sociální služby
Vzdělání a školení
Nezaměstnanost

NEW

Prog.: rotujte položky 1 až 10

Podle Vašeho názoru, které z následujících problémů jsou pro [CITY NAME] tři nejdůležitější?

Nabídněte. MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI.

Bezpečnost
Znečištění ovzduší

Životem, jaký vedete 1
Místem, kde žijete 1 2 3

2 3

4 5

4 5

4 5

Vaší osobní situací v 
zaměstnání

1 2 3

4 5

Finanční situací Vaší 
domácnosti

1 2 3

Jste celkově vzato velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše nespokojen(a) nebo velmi 
nespokojen(a) s…?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Velmi 
spokojen(

a)

Spíše 
spokojen(

a)

Spíše 
nespokoje

n(a)

Velmi 
nespokoje

n(a)

(NENABÍZ
EJTE) 

Neví, bez 
odpovědi

4 5

FL277 Q2 TREND MODIFIED

Prog.: rotujte položky 1 až 4

Obecně vzato, veřejné 
správě v [CITY NAME] se 
dá věřit

1 2 3

Obecně vzato, většině lidí v 
okolí Vašeho bydliště se dá 
věřit

1 2 3 4 5

3



1

2

3

4
5
6

D10

1
2
3
4
5
6

D14

1
2
3
4

D4

D5a

1
2
3
4

Manuálně pracující zaměstnanec(kyně) - dělník(ice)
Nepracující

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání?

Pokud stále studuje, zapište kód "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód "01". Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód "98". Pokud neví, zapište kód "99".

Pokud jde o Vaše současné zaměstnání, řekl(a) byste, že jste osoba samostatně výdělečně 
činná, nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně), manuálně pracující zaměstnanec(kyně) (tj. 
dělník(ice)), anebo nepracujete?

Pouze jedna možná odpověď.

Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ), podnikatel(ka), živnostník
Nemanuálně pracující zaměstnanec(kyně)

NEW

Většinou
Jen někdy
Téměř nikdy nebo nikdy
(NENABÍZEJTE) Odmítl(a) odpovědět

Žijete tam 1 rok až 5 let
Žijete tam méně než 1 rok
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

NEW based on FL277 D6 

Řekl(a) byste, že jste měl(a) během posledních dvanácti měsíců potíže s placením účtů na 
konci měsíce...?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

FL277 D5

Jak dlouho žijete v [CITY NAME]?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Narodil(a) jste se tam, žijete tam celý život
Žijete tam déle než 10 let
Žijete tam 5 až 10 let

Domácnost o jedné osobě
Manželský pár nebo pár společně žijící, bezdětný či mající děti mimo domov

Jeden z rodičů, mající jedno nebo více dětí žijících ve společné domácnosti

Manželský pár nebo pár společně žijící, s jedním nebo více dětmi žijícími ve 
společné domácnosti
Jiná
(NENABÍZEJTE) Neví, bez odpovědi

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

4



5

D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

D5e

1
2
3
4
5

D13

1

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Na venkově, na vesnici

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Péče o domácnost (žena či muž v domácnosti)
Student(ka) (denní studium)
Důchodce(kyně)
Nezaměstnaný(á) (hledá práci)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Vedoucí, mistr (manažer týmu apod.)
Kvalifikovaný(á) dělník(ice)
Nekvalifikovaný(á) dělník(ice)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5e se ptejte, pokud nevykonává profesní činnost, kód 4 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Úředník(ice) v kanceláři
Jiný nemanuální zaměstnanec (prodavač(ka), zdravotní sestra…)
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5d se ptejte, pokud je dělník, kód 3 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Vyšší nebo vrcholový management, ředitel(ka)
Střední management
Státní úředník(ice)

Zemědělec, lesník, rybář
Majitel(ka) obchodu, řemeslník
Odborník (právník, lékař, účetní, architekt apod.)
Manažer(ka) firmy
( NENABÍZEJTE ) Jiná odpověď, odmítl(a)

Na D5c se ptejte, pokud je zaměstnanec, kód 2 v D5a

( NENABÍZEJTE ) Odmítl(a)

Na D5b se ptejte, pokud je osoba samostatně výdělečně činná, kód 1 v D5a

A řekl(a) byste, že jste…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

5



2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

Počet lidí ve věku 15 let nebo více v domácnosti

Máte doma pevnou telefonní linku?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve vaší domácnosti včetně vás?

Zapište. Pokud "neví, bez odpovědi", kód 98. Pokud "odmítl(a)", kód 99.

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Používáte mobilní telefon?

Nenabízejte. 

Ano
Ne

V malém nebo středně velkém městě

6


